tujuan penelitian merupakan langkah keempat dalam penelitian ini.

 Langkah yang terakhir dalam menerapkan metode deskriptif adalah

membuat laporan penelitian berdasarkan sistematika

C. Hasil dan Pembahasan

1. Biografi singkat Tuan Guru Ibrahim Al-Khalidi al-Anfanảni

Tgh. Ibrahim Al-Khalidi al-Anfanảni lahir bulan Muharam 1330 H/1912 M, anak

bungsu Tgh. Khalidi (w.1358 H), salah seorang tuan guru yang lahir dari garis

keturunan bangsawan kerajaan Selaparang Lombok. Menjelang usia 10 tahun,

7
Wawancara dengan Tgh.M.Syukri hari jum’at 12 Agustus 2022 jam 2.00

8
https://www.sampoernauniversity.ac.id/id/penelitian-deskriptif-tujuan-hingga-

mengambil pola layaknya rubath di Haramayn.
9
Pondok pesantren yang ia dirikan

di Kediri Lombok Barat dari jenjang pendidikan dasar hingga perguruan tinggi

masih eksis hingga saat ini dan telah menelurkan ribuan alumni, khususnya di

Lombok dan sekitarnya. Pada tanggal 2 Sya’ban 1413 H/1993 M , Tgh. Ibrahim

menghembuskan nafas terakhir di rumah sakit Islam Siti Hajar Mataram. Ribuan

jamaah kaum muslimin dari berbagai kalangan mengantarkannya ke pemakaman.

Rasa duka yang mendalam bagi keluarga, murid-murid, dan masyarakat dapat

disaksikan di raut wajah para pelayat, mereka kehilangan sosok ulama yang